
 

令和  年  月  日 

 

             

 

適格請求書発行事業者（インボイス事業者） 

登録のご意向お知らせのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 

さて 2023 年 10 月 1 日から、消費税の適格請求書等保存方式（いわゆるイン

ボイス制度）が導入されます。 

そこで、貴社のインボイス事業者登録のご意向についてお知らせいただきた

く、ご多忙のところ誠に恐縮ですが以下ご連絡宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

※登録のご意向は下の欄に直接○印でご記入の上、 

同封の返信用封筒にて郵送をお願い致します。 

 
インボイス事業者に登録済みです。 

→ 登録番号：Ｔ 

 
インボイス事業者に登録予定です。 

→ 予定時期      年     月ごろ 

 登録するか否か検討中です。 

 登録する予定はありません。 

＜備考欄＞ 

 

 

 

 

（その他連絡事項等ございましたらご記入ください） 

以上 



 

令和  年  月  日 

株式会社○× 

 ○○ ×× 様  

 

適格請求書発行事業者（インボイス事業者） 

登録のご意向お知らせのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 

さて 2023 年 10 月 1 日から、消費税の適格請求書等保存方式（いわゆるイン

ボイス制度）が導入されます。 

そこで、貴社のインボイス事業者登録のご意向についてお知らせいただきた

く、ご多忙のところ誠に恐縮ですが以下ご連絡宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

※登録のご意向は下の欄に直接○印でご記入の上、 

同封の返信用封筒にて郵送をお願い致します。 

 
インボイス事業者に登録済みです。 

→ 登録番号：Ｔ 

 
インボイス事業者に登録予定です。 

→ 予定時期      年     月ごろ 

 登録するか否か検討中です。 

 登録する予定はありません。 

＜備考欄＞ 

 

 

 

 

（その他連絡事項等ございましたらご記入ください） 

以上 

記入例 


